atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 

conformidade com a  Lei Nº 10532020 de 31/08/2020 e demais legislações 

vigentes.  

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional ESPECIAL JUSTIFICADO 

no valor de R$ 1.762.483,00 (um milhão, setecentos e sessenta e dois mil, 

quatrocentos e oitenta e três reais). Discriminado nas seguintes dotações: 

21500 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA AÇÃO SOCIAL 

2082 AÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR 

08.244.0033.2082.3390300000.992 MATERIAL DE CONSUMO        30.000,00 

08.244.0033.2082.4490520000.992 EQUIPAMENTOS  E MATERIAL

[...]

Valor Total do Órgão (21600) R$ 1.619.483,00 

Valor Total R$ 1.762.483,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 

crédito orçamentário no valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta 

mil reais). Discriminado nas seguintes dotações: 

21400 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2926 DESENV DAS ATIV CONDE - PROG DE ALF AGORA VAI 

12.366.0023.2926.3190040000.111 CONTRATACAO POR TEMPO 

DETERMINADO                                                         101.000,00

[...]

Valor Total do Órgão (21400) R$ 650.000,00 

Valor Total R$ 650.000,00 

Art. 3º - A cobertura do crédito supracitado dar-se-á por Excesso 

de Arrecadação no valor de R$ 1.112.483,00 (um milhão, cento e doze mil, 

quatrocentos e oitenta e três reais). 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2020